
 1 

Zápis 

z 27. jednání řídící skupiny pro plánování sociálních služeb ve městě Příboře, konaného 
dne 24. listopadu 2015 na Městském úřadu Příbor, náměstí Sigmunda Freuda 19  

 

Přítomni: Ing. Dana Forišková, Ph.D., Šárka Tótová, DiS., pan Jiří Myška, Bc. Lenka 
Filipcová 

 

Program: 

1) Informace o průběhu dosavadních jednání se společností AUGUR Consulting s. r. o. 
v souvislosti s průzkumem „Zjišťování potřeb poskytování sociálních služeb ze strany 
veřejnosti a uživatelů sociálních služeb na území města Příbora“. 

2) Nové financování sociálních služeb, síť sociálních služeb Moravskoslezského kraje.  
3) Příprava pracovních setkání obou pracovních skupin, stanovení termínů setkání.  
4) Monitoring všech priorit a opatření v roce 2015 II. střednědobého plánu rozvoje 

sociálních služeb a ostatních aktivit města Příbora na období 2013 – 2017.     

Průběh jednání: 

1) Bc. Filipcová informovala členy řídící skupiny o průběhu jednání týkajících 
se průzkumu „Zjišťování potřeb poskytování sociálních služeb ze strany veřejnosti 
a uživatelů sociálních služeb na území města Příbora“, který pro město Příbor realizuje 
společnost AUGUR Consulting s. r. o. 

 
2) Paní místostarostka a vedoucí odboru sociálních věcí se zúčastnily pracovního 

semináře pořádaného KÚ Moravskoslezského kraje, na kterém byly informovány 
o tom, že se zásadním způsobem změnil systém financování sociálních služeb 
v Moravskoslezském kraji. Sociální služby jsou nově považovány za služby 
v obecném hospodářském zájmu a proto je nutné u jejich finanční podpory z veřejných 
rozpočtů (tedy i z rozpočtu města) zabezpečit soulad s pravidly veřejné podpory 
Evropské unie.  

 
3) Řídící skupinou byly stanoveny termíny pracovních jednání obou pracovních skupin:  

 
Jednání Pracovní skupiny pro seniory a osoby se zdravotním postižením se 
uskuteční ve středu 9. prosince 2015 a jednání Pracovní skupiny pro rodiny a děti 
a osoby ohrožené sociálním vyloučením se uskuteční v pondělí 14. prosince 2015 
(obě jednání budou v domě s pečovatelskou službou, Jičínská 238, Příbor). Na jednání 
bude také pozvána ředitelka Hospice Andělé stromu života, která představí novou 
sociální službu, kterou zajišťují i pro občany s trvalým pobytem na území města 
Příbora.  
 



 2 

4) Řídící skupina projednala zodpovědnosti a termíny plnění jednotlivých priorit 
a opatření II. Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb a ostatních aktivit města 
Příbor na období 2013 – 2017. Postupně bylo probráno plnění či neplnění jednotlivých 
priorit obou pracovních skupin. Pan Jiří Myška a paní Tótová, DiS., doplní údaje, 
které mají ve své kompetenci vedoucích pracovních skupin. Členům pracovních 
skupin budou následně připraveny podklady přímo na pracovní jednání. Pozvánky 
na pracovní setkání rozešle e-mailem Bc. Filipcová.  
 
Zapsala: Bc. Lenka Filipcová  


